
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

29 ИМ® №_ СУ

г. Краснодар

О проведении муниципальной олимпиады 
«Формула победы» для обучающихся 4-6 классов 

в муниципальном образовании город Краснодар в 2022 - 2023 учебном году

С целью создания условий для выявления, сопровождения, поддержки 
обучающихся 5-6 классов с повышенным интересом в области гуманитарных 
и естественных дисциплин, в соответствии с Порядком проведения муници­
пальной олимпиады «Формула победы» для обучающихся 4-6 классов в муни­
ципальном образовании город Краснодар, утвержденным приказом департа­
мента образования администрации муниципального образования город Красно­
дар от 07.03.2023 № 296 приказываю:

1. Утвердить:
1.1. График проведения муниципальной олимпиады «Формула победы» 

для обучающихся 4-6 классов в муниципальном образовании город Краснодар 
(далее - Олимпиада) (приложение 1).

1.2. Количество баллов, необходимых для участия в Олимпиаде (прило­
жение 2).

1.3. Состав муниципальных координаторов Олимпиады (приложение 3).
1.3. Состав предметно-методической комиссии Олимпиады 

(приложение 4).
1.4. Состав жюри Олимпиады (приложение 5).
1.5. Список участников Олимпиады (приложение 6).
1.6. Требования к организации и проведению Олимпиады (приложение 7).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Организовать проведение Олимпиады в строгом соответствии с По­

рядком, требованиями к организации и проведению Олимпиады, требованиями 
действующего на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологи­
ческого законодательства.

2.2. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к се­
ти «Интернет» в день проведения Олимпиады.

2.3. Своевременно предоставить работы участников Олимпиады в МУ ДО 
«Малая академия» (в соответствии с приложением 1);



2.4. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 
педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных представителей).

2.5. Разместить всю необходимую информацию о проведении Олимпиады 
на информационных стендах (в доступных для учащихся и родителей (закон­
ных представителей) местах) и сайтах общеобразовательных организаций.

3. Директору МУ ДО «Малая академия» А.А.Оробцу:
3.1. Обеспечить:
3.1.1. Методическое и информационное сопровождение Олимпиады.
3.1.2. Прием работ участников Олимпиады.
3.1.3. Работу жюри Олимпиады.
3.1.4. Подведение итогов Олимпиады в срок до 25.04.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите­

ля директора департамента образования Н.М.Полякову.

Исполняющий обязанности 
директора департамента А.В.Звягинцев



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу департамента образования 

от МдГ 2025 № О

ГРАФИК
проведения муниципальной олимпиады «Формула победы» для обучающихся 4-6 классов 

в муниципальном образовании город Краснодар 
в 2022 - 2023 учебном году

№ 
п/п

Предмет, 
параллель

Дата 
проведения 
олимпиады

Время 
проведения 
олимпиады

Место проведения 
олимпиады

Дата предо­
ставления ра­

бот участников 
олимпиады в 

МУ ДО «Малая 
академия»

Проверка олимпиад­
ных работ

Окончательная
дата 

публикации 
результатов 
олимпиады

1. Биология 
(5-6 класс)

07.04.2023 10.00-12.00
Общеобразовательные ор­
ганизации, где обучаются 

участники олимпиады

07.04.2023 
(12.00-15.00)

10.04.2023-24.04.2023 
(МУ до 

«Малая академия»)
25.04.2023

2. География 
(5-6 класс)

3. Математика 
(4-6 класс)

4. Русский язык 
(4-6 класс)

Заместитель директора департамента Н.М.Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу департамента образования 

ОТ 2 9 МАР Ж №

Количество баллов, 
необходимое для участия в муниципальной олимпиаде «Формула победы» для 

обучающихся 4 - 6 классов в муниципальном образовании город Краснодар 
в 2022 - 2023 учебном году

№ 
п/п

Предмет 4 класс 5 класс 6 класс

1. Биология - 21,8 21,8
2. География - 22 35
3. Математика 8 6 8
4. Русский язык 44 30 36

Заместитель директора департамента Н.М.Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу департамента образования

от 29 МА^' 2023 № с/^С

Состав
муниципальных координаторов муниципальной олимпиады «Формула победы» 
для обучающихся 4-6 классов в муниципальном образовании город Краснодар 

в 2022 - 2023 учебном году

№ 
п\п

Ф.И.О. Место работы, должность

1. Гилевич Н.А. педагог-организатор МУ ДО «Малая академия»

2. Лапенкова Л.И. педагог-организатор МУ ДО «Малая академия»

Заместитель директора департамента Н.М.Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу департамента образования 

от № &

Состав 
предметно-методической комиссии муниципальной олимпиады «Формула по­

беды» для обучающихся 4-6 классов в муниципальном образовании 
город Краснодар в 2022 -2023 учебном году

№ 
п\п

Ф.И.О. Место работы, должность Примечание

1. Городничая Е.Г. заместитель директора МУ ДО «Малая ака­
демия»

Председатель 
комиссии

2. Гниденко Е.Н. заведующий отделом МУ ДО «Малая ака­
демия»

Член комиссии по 
биологии

3. Тальянский А.В. педагог дополнительного образования 
МУ ДО «Малая академия»

Член комиссии по 
биологии

4. Коновалова А.В. преподаватель ФГБОУ ВО «КубГУ» 
(по согласованию)

Член комиссии по 
географии

5. Лапенкова А.И. педагог-организатор МУ ДО «Малая акаде­
мия»

Член комиссии по 
гео!рафии

6. Евдоченко С.Ю. педагог дополнительного образования 
МУ ДО «Малая академия»

Член комиссии по 
математике

7. Лесниченко Н.В. педагог дополнительного образования 
МУ ДО «Малая академия»

Член комиссии по 
математике

8. Локтева Н.В. педагог дополнительного образования 
МУ ДО «Малая академия»

Член комиссии по 
математике

9. Шнеер Г.М. педагог дополнительного образования 
МУ ДО «Малая академия»

Член комиссии по 
математике

10. Паскевич Н.Я. заместитель директора МУ ДО «Малая ака­
демия»

Член комиссии по 
русскому языку

И. Романова Т.П. педагог дополнительного образования 
МУ ДО «Малая академия»

Член комиссии по 
русскому языку

Заместитель директора департамента Н.М.Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к приказу департамента образования 

от 2 9 МАР

Состав
жюри муниципальной олимпиады «Формула победы» для обучающихся 

4 - 6 классов в муниципальном образовании город Краснодар 
в 2022 - 2023 учебном году

№ 
п\п

Ф.И.О. Место работы, должность Предмет

1. Борисенко О.М. ведущий научный сотрудник ВНИИМК 
им. В.С. Пустовойта (по согласованию)

Биология

2. Гниденко Е.Н. заведующий отделом МУ ДО «Малая ака­
демия», председатель жюри

Биология

3. Тальянский А.В. педагог дополнительного образования 
МУ ДО «Малая академия»

Биология

4. Коновалова А.В. преподаватель ФГБОУ ВО «КубГУ»(по 
согласованию), председатель жюри

География

5. Лапенкова А.И. педагог-организатор МУ ДО «Малая ака­
демия»

География

6. Овсянникова Н.М. методист МУ ДО «Малая академия» География

7. Василишина Н.В. ИРО КК, старший преподаватель 
(по согласованию), председатель жюри

Математика

8. Евдоченко С.Ю. педагог дополнительного образования 
МУ ДО «Малая академия»

Математика

9. Лесниченко Н.В. педагог дополнительного образования 
МУ ДО «Малая академия»

Математика

10. Локтева Н.В. педагог дополнительного образования 
МУ ДО «Малая академия»

Математика

И. Шнеер Г.М. педагог дополнительного образования 
МУ ДО «Малая академия»

Математика

12. Паскевич Н.Я. заместитель директора МУ ДО «Малая 
академия», председатель жюри

Русский язык

13. Романова Т.П. педагог дополнительного образования 
МУ ДО «Малая академия»

Русский язык

14. Бойко А.И. заместитель директора, учитель русского 
языка и литературы МАОУ гимназии № 23

Русский язык

Заместитель директора департамента Н.М.Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к приказу департамента образования 

от I :■ 0

Список 
участников муниципальной олимпиады «Формула победы» для обучающихся 

4-6 классов в муниципальном образовании город Краснодар 
в 2022 - 2023 учебном году

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество Кл. Наименование ОО Предмет

1. Абашина Анна Александровна 5 МБОУ СОШ № 47 Биология
2. Акинин Глеб Михайлович 5 МАОУ лицей № 48 Биология
3. Акселева Алек­

сандра
Олеговна 5 МБОУ СОШ № 70 Биология

4. Ашека Александр Эдуардович 5 МБОУ гимназия № 82 Биология
5. Бабаков Кирилл Алексеевич 5 МАОУ СОШ №102 Биология
6. Бодрен цева Эмилия Дмитриевна 5 МБОУ СОШ №30 Биология
7. Беленко Вячеслав Александрович 5 МБОУ СОШ №100 Биология
8. Богданов Андрей Алексеевич 5 МАОУ СОШ№ 103 Биология
9. Бойко Ярослав Михайлович 5 МБОУ гимназия № 54 Биология
10. Бондаренко Арина Сергеевна 5 МБОУ СОШ № 46 Биология
11. Буянов Роман Викторович 5 МБОУ СОШ № 42 Биология
12. Геворгян Арианна Спартаковна 5 МБОУ СОШ №100 Биология
13. Денисов Матвей Максимович 5 МБОУ гимназия № 92 Биология
14. Дубовской Сергей Владимирович 5 МБОУ СОШ № 52 Биология
15. Егоян Милена Саркисовна 5 МБОУ гимназия № 82 Биология
16. Есауленко Сергей Сергеевич 5 МБОУ СОШ № 52 Биология
17. Зацепина Дарья Александровна 5 МБОУ СОШ № 74 Биология
18. Зинченко Даниил Дмитриевич 5 МАОУ СОШ №103 Биология
19. Зубарев Дмитрий Алексеевич 5 МАОУ СОШ № 102 Биология
20. Кец Тимур Павлович 5 МБОУ СОШ № 53 Биология
21. Коваленко Анастасия Игоревна 5 МАОУ СОШ№ 103 Биология
22. Колкарев Дмитрий Алексеевич 5 МАОУ лицей № 64 Биология
23. Колпаков Александр Дмитриевич 5 МБОУ СОШ № 57 Биология
24. Лобанов Николай Алексеевич 5 МБОУ гимназия № 82 Биология
25. Лобов Александр Игоревич 5 МБОУ СОШ № 53 Биология
26. Лободенко Иван Игоревич 5 МБОУ гимназия № 54 Биология
27. Машненков Александр Михайлович 5 МБОУ гимназия № 82 Биология
28. Маштаков Семен Андреевич 5 МАОУ гимназия № 25 Биология
29. Мишанский Дмитрий Олегович 5 МБОУ СОШ № 32 Биология
30. Мишина Полина Леонидовна 5 МБОУ СОШ №47 Биология
31. Насыпбеков Руслан Бактыбекович 5 МБОУ СОШ № 52 Биология
32. Николаенко Георгий Алексеевич 5 МАОУ лицей № 64 Биология
33. Пенчук Роман Владимирович 5 МБОУ СОШ № 11 Биология
34. Петров Артем Андреевич 5 МБОУ СОШ № 74 Биология
35. Петрова Дарья Александровна 5 МАОУ СОШ №102 Биология
36. Петросян Левон Арманович 5 МБОУ СОШ № 52 Биология
37. Пустоваров Яромир Витальевич 5 МБОУ НОШ № 94 Биология



38. Радченко Мирослава Дмитриевна 5 МАОУ СОШ№ 103 Биология
39. Родионова София Максимовна 5 МБОУ гимназия № 82 Биология
40. Рудик Дмитрий Евгеньевич 5 МАОУ СОШ № 84 Биология
41. Сабина Полина Сергеевна 5 МБОУ СОШ № 52 Биология
42. Свистунов Даниил Никитич 5 МБОУ гимназия № 82 Биология
43. Сидорова Анастасия Олеговна 5 МБОУ СОШ № 53 Биология
44. Симоненко Алексей Романович 5 МАОУ СОШ №102 Биология
45. Симоненко Дмитрий Андреевич 5 МАОУ лицей № 48 Биология
46. Сиротенко Матвей Дмитриевич 5 МАОУ СОШ№ 103 Биология
47. Степанова София Богдановна 5 МБОУ СОШ № 55 Биология
48. Степанова Эвелина Михайловна 5 МБОУ НОШ № 94 Биология
49. Сыро ватка Надежда Артемовна 5 МБОУ СОШ № 47 Биология
50. Сюр Ярослав Михайлович 5 МБОУ СОШ № 30 Биология
51. Тимошенко Евангелина Дмитриевна 5 МБОУ лицей № 4 Биология
52. Тузова Ангелина Николаевна 5 МБОУ СОШ № 78 Биология
53. Федотова Софья Алексеевна 5 МБОУ СОШ № 78 Биология
54. Фейзич Амина Джевадовна 5 МАОУ СОШ№ 103 Биология
55. Филоретов Михаил Витальевич 5 МБОУ СОШ № 52 Биология
56. Фоминых Арина Дмитриевна 5 МАОУ СОШ №102 Биология
57. Шаульская Ольга Романовна 5 МАОУ СОШ №103 Биология
58. Штанин Матвей Евгеньевич 5 МАОУ СОШ№ 103 Биология
59. Шумакова Эвелина Сергеевна 5 МАОУ СОШ №102 Биология
60. Щербинин Арсений Сергеевич 5 МБОУ СОШ № 78 Биология
61. Арушаняп Лиана Хачадоуровна 6 МБОУ СОШ № 78 Биология
62. Бабенко Никита Денисович 6 МАОУ лицей № 4 Биология
63. Балабаев Александр Иванович 6 МБОУ гимназия № 82 Биология
64. Балачевская Полина Борисовна 6 МАОУ лицей № 48 Биология
65. Барабаш Максим Евгеньевич 6 МБОУ гимназия № 23 Биология
66. Безродных Ксения Сергеевна 6 МБОУ лицей № 90 Биология
67. Бояркина Валерия Ивановна 6 МАОУ СОШ№ 102 Биология
68. Брехова Ева Романовна 6 МАОУ лицей № 48 Биология
69. Бурнашова Алина Алексеевна 6 МАОУ СОШ№ 103 Биология
70. Васильева Ксения Олеговна 6 МБОУ СОШ № 80 Биология
71. Вершинина Мария Денисовна 6 МАОУ СОШ № 55 Биология
72. Вечеря Марк Васильевич 6 МБОУ гимназия № 82 Биология
73. Выстороп Егор Михайлович 6 МБОУ гимназия № 54 Биология
74. Гвоздиков- 

ская
Алина Анатольевна 6 МАОУ гимназия № 36 Биология

75. Герасимова Наталья Владимировна 6 МБОУ СОШ № 80 Биология
76. Головненко Виктория Дмитриевна 6 МБОУ СОШ № 2 Биология
77. Золотарева Алина Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 96 Биология
78. Камалисва Дарья Игоревна 6 МАОУ СОШ № 103 Биология
79. Каримова Сумая Джамшедовна 6 МБОУ СОШ № 49 Биология
80. Кириллов Владимир Александрович 6 МАОУ СОШ№ 103 Биология
81. Кирилова Елизавета Эдуардовна 6 МАОУ СОШ № 55 Биология
82. Коваленко Вера Сергеевна 6 МБОУ лицей № 90 Биология
83. Кондратен­

ко
Мария Александровна 6 МАОУ СОШ № 96 Биология

84. Кончаков Максим Александрович 6 МАОУ СОШ № 103 Биология
85. Копайго- 

родская
Софья Алексеевна 6 МБОУ лицей № 90 Биология



86. Котляров Тимур Григорьевич 6 МАОУ лицей № 64 Биология
87. Кочиненко Дарья Александровна 6 МБОУ лицей № 90 Биология
88. Лыгина Кира Андреевна 6 МБОУ СОШ № 78 Биология
89. Меладзе Элина Васильевна 6 МАОУ лицей № 90 Биология
90. Николаев­

ский
Никита Алексеевич 6 МБОУ лицей № 12 Биология

91. Павленко Елизавета Андреевна 6 МАОУ СОШ №103 Биология
92. Панькова Дарья Алексеевна 6 МБОУ лицей № 90 Биология
93. Пасечник Владислав Денисович 6 МБОУ лицей № 4 Биология
94. Петруненко Мария Алексеевна 6 МАОУ СОШ№ 103 Биология
95. Пихоцкий Даниил Юрьевич 6 МБОУ СОШ № 74 Биология
96. Рахматулаев Тимур Константино­

вич
6 МБОУ СОШ № 80 Биология

97. Романович Алина Руслановна 6 МБОУ СОШ № 2 Биология
98. Рябиков Никита Анатольевич 6 МБОУ гимназия № 82 Биология
99. Сабирзянов Ренат Рашитович 6 МБОУ СОШ № 52 Биология
100. Сивоволов Егор Павлович 6 МБОУ СОШ№ 101 Биология
101. Синенко Эрик Павлович 6 МБОУ гимназия № 87 Биология
102. Синченко Вероника Александровна 6 МБОУ гимназия № 82 Биология
103. Скрипнико­

ва
Кира Алексеевна 6 МБОУ СОШ № 52 Биология

104. Соломко Артем Иванович 6 МБОУ гимназия № 82 Биология
105. Сорокин Евгений Александрович 6 МАОУ СОШ№ 103 Биология
106. Толстокоро- 

ва
Амалия Дмитриевна 6 МАОУ СОШ № 75 Биология

107. Тринитко Дарья Алексеевна 6 МБОУ ООШ № 81 Биология
108. Тузовский Данил Дмитриевич 6 МАОУ СОШ№ 105 Биология
109. Фаропонова Людмила Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 96 Биология
НО. Фахрутди­

нова
Екатерина Александровна 6 МАОУ СОШ№ 17 Биология

111. Федорова Алена Владиславовна 6 МБОУ СОШ № 50 Биология
112. Фридман Ярослав Артурович 6 МБОУ гимназия № 82 Биология
113. Харламов Матвей Романович 6 МБОУ СОШ № 52 Биология
114. Чижикова Полина Алексеевна 6 МБОУ лицей № 90 Биология
115. Чистосердов Евгений Игоревич 6 МАОУ СОШ№ 103 Биология
116. Чурилов Владимир Алексеевич 6 МБОУ СОШ № 11 Биология
117. Шевченко Мария Андреевна 6 МАОУ СОШ № 99 Биология
118. Шуликова Екатерина Сергеевна 6 МБОУ лицей № 12 Биология
119. Шумиленко Вероника Валентиновна 6 МАОУ СОШ № 75 Биология
120. Щупляк Тимур Сергеевич 6 МБОУ СОШ№ 16 Биология
121. Ярыш Роман Александрович 6 МБОУ лицей № 4 Биология
122. Акопян Владимир Робертович 5 ПОП СОШ "Новатор" География
123. Алещенко Тимофей Денисович 5 МАОУ СОШ №57 Г еография
124. Архипов Глеб Александрович 5 МАОУ СОШ № 6 География
125. Баталина Юлия Александровна 5 МАОУ гимназия № 23 География
126. Бсджанов Астемир Асланович 5 МАОУ гимназия № 23 География
127. Белялутди- 

нов
Донат Валерьевич 5 МАОУ СОШ № 99 География

128. Божков Иоанн Анатольевич 5 МАОУ СОШ № 50 География
129. Бомбырь Матвей Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 19 География
130. Быков Александр Алексеевич 5 МАОУ СОШ № 57 География



131. Васьков Захар Васильевич 5 МАОУ гимназия № 92 География
132. Воронова Ева Игоревна 5 МАОУ гимназия № 23 География
133. Воропаева Мария Михайловна 5 МАОУ гимназия № 23 География
134. Гаевая Елизавета Романовна 5 МАОУ гимназия № 23 География
135. Глазырина Евгения Денисовна 5 МАОУ гимназия № 23 География
136. Горбенко Мария Алексеевна 5 МАОУ гимназия № 23 География
137. Деев Роман Игоревич 5 МАОУ СОШ № 105 География
138. Дуранина Елизавета Александровна 5 МАОУ СОШ№ 105 География
139. Дьякова Валерия Игоревна 5 МАОУ гимназия № 25 География
140. Ермак Федор Игоревич 5 МАОУ гимназия № 23 География
141. Коробка Милана Владимировна 5 МЛОУ СОШ № 94 География
142. Костерсв Дмитрий Ильич 5 МАОУ СОШ№ 100 География
143. Коненков Владислав Алексеевич 5 МАОУ СОШ № 89 География
144. Красилов- 

цева
Софья Андреевна 5 МАОУ гимназия № 23 География

145. Крохалева Алина Михайловна 5 МАОУ СОШ№ 105 География
146. Кундык Ярослав Николаевич 5 НОП СОШ "Новатор" География
147. Кучеров Назар Сергеевич 5 МАОУ СОШ№ 105 География
148. Кушнарев Андрей Александрович 5 МАОУ СОШ № 47 География
149. Лысенко Александр Дмитриевич 5 МАОУ гимназия № 23 География
150. Максимова Маргарита Николаевна 5 МАОУ гимназия № 23 География
151. Мартынова Дарья Денисовна 5 МАОУ лицей № 90 География
152. Нескреба Глеб Романович 5 МАОУ СОШ № 105 География
153. Николаенко Георгий Алексеевич 5 МАОУ лицей № 64 География
154. Новиков Артемий Арменович 5 МАОУ гимназия № 92 География
155. Омаров Ислам Мевлюдтино- 

вич
5 МАОУ СОШ № 105 География

156. Павлущенко Михаил Сергеевич 5 МАОУ гимназия № 23 География
157. Нелипенко Мария Юрьевна 5 МАОУ гимназия № 23 География
158. Полякова Софья Николаевна 5 НОП СОШ "Новатор" География
159. Попов Владимир Владимирович 5 МАОУ лицей № 90 География
160. Потанин Виктор Максимович 5 НОП СОШ "Новатор" География
161. Приходчен- 

ко
Иван Евгеньевич 5 МАОУ СОШ № 93 Г еография

162. Пустовит Альбина Сергеевна 5 МАОУ СОШ № 94 География
163. Савицкая Анастасия Сергеевна 5 МАОУ гимназия № 23 География
164. Саркисова Лилиана Романовна 5 МАОУ СОШ№ 19 География
165. Сергачёв Егор Максимович 5 МАОУ СОШ № 7 География
166. Сидоренко Алексей Евгеньевич 5 НОП СОШ "Новатор" География
167. Сидоренко Артем Александрович 5 МАОУ лицей № 4 География
168. Сидореня Элина Вадимовна 5 МАОУ гимназия № 23 География
169. Сикорский Ростислав Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 105 География
170. Смирнова Марьяна Дмитриевна 5 МАОУ гимназия № 23 Г еография
171. Созинов Борис Евгеньевич 5 МАОУ СОШ№ 103 География
172. Сотников Архип Андреевич 5 МАОУ гимназия № 92 География
173. Степанова Милана Артуровна 5 МАОУ СОШ № 105 География
174. Стрельченко Кирилл Викторович 5 МАОУ СОШ№ 105 География
175. Суржикова Виктория Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 94 География
176. Тапаркова Маргарита Романовна 5 МАОУ СОШ №55 География
177. Татулян Владимир Сергеевич 5 МАОУ гимназия № 82 География



178. Тиличенко Иван Федорович 5 МАОУ СОШ № 89 География
179. Тимошенко Анастасия Витальевна 5 МАОУ СОШ№ 10 География
180. Хорошавина Милана Андреевна 5 МАОУ гимназия № 23 География
181. Шаваев Дамир Ахматович 5 МАОУ гимназия № 23 География
182. Шавхалова Даяна Сергеевна 5 МАОУ СОШ№ 105 География
183. Шалин Михаил Александрович 5 МАОУ СОШ № 89 География
184. Шелков Артем Михайлович 5 МАОУ СОШ № 89 География
185. Щербинина Дарья Александровна 5 МАОУ СОШ№ 105 География
186. Щетинкин Матвей Андреевич 5 МАОУ СОШ № 89 География
187. Аверкович Юрий Романович 6 МАОУ гимназия № 72 География
188. Андреянова Мария Дмитриевна 6 МБОУ СОШ № 78 География
189. Анищук Глеб Константино­

вич
6 МАОУ гимназия № 3 География

190. Антошкина Мария Антоновна 6 МАОУ СОШ № 58 География
191. Васильчен­

ко
Маргарита Александровна 6 МАОУ гимназия № 23 Г еография

192. Возненеко Архип Александрович 6 МАОУ лицей № 48 География
193. Волченко Егор Владимирович 6 МАОУ лицей № 4 География
194. Гвасалия Давид Паатаевич 6 МАОУ гимназия № 3 География
195. Герасимов Никита Антонович 6 МАОУ гимназия № 3 Г еография
196. Горбунова Елизавета Павловна 6 МАОУ СОШ № 7 География
197. Грайворон- 

ская
Ника Александровна 6 МАОУ гимназия № 82 География

198. Гришин Михаил Станиславович 6 МАОУ гимназия № 23 География
199. Давтян Ася Армати 6 МАОУ СОШ № 7 География
200. Демченко Иван Александрович 6 МАОУ лицей № 4 География
201. Ефремов Роман Сергеевич 6 МАОУ лицей № 48 География
202. Запорож­

ский
Даниил Вадимович 6 МАОУ гимназия № 33 География

203. Исраилов Ислам Руманович 6 МАОУ СОШ № 58 География
204. Каминский Марк Дмитриевич 6 МАОУ гимназия № 23 География
205. Кольцов Григорий Александрович 6 МАОУ гимназия № 3 География
206. Котов Арсений Алексеевич 6 МАОУ гимназия № 82 География
207. Красно­

польская
Альбина Антоновна 6 МАОУ СОШ № 30 Г еография

208. Кузеев Михаил Андреевич 6 МАОУ гимназия № 54 География
209. Куликова Мария Евгеньевна 6 МАОУ гимназия № 65 География
210. Лукашева Алёна Ивановна 6 МАОУ гимназия № 82 География
211. Лунякина София Дмитриевна 6 МАОУ гимназия № 3 География
212. Макаров Егор Станиславович 6 МАОУ СОШ № 11 География
213. Маркова Олеся Денисовна 6 АНОО Гимназия 

"ЛИДЕР"
География

214. Мишин Даниил Денисович 6 МАОУ СОШ № 95 География
215. Мнацканян Семен Рафаэлович 6 МАОУ гимназия № 23 Г еография
216. Моховая Алек­

сандра
Максимовна 6 МАОУ гимназия № 23 География

217. Неганова Полина Юрьевна 6 МАОУ гимназия № 25 География
218. Нетреба Анастасия Александровна 6 МАОУ гимназия № 23 География
219. Новохат- 

ский
Елисей Александрович 6 МАОУ гимназия № 23 1 еография

220. Ох им Арина Ивановна 6 МАОУ СОШ № 58 География



221. Петрова Анна Константинов­
на

6 МАОУ гимназия № 3 Геси-рафия

222. Пономарев Марк Владимирович 6 МАОУ гимназия № 54 География
223. Прилепская Милена Андреевна 6 МАОУ СОШ № 11 География
224. Ратманов Матвей Максимович 6 МАОУ гимназия № 65 География
225. Сербин Макар Владимирович 6 МАОУ СОШ № 52 География
226. Сигидин Андрей Андреевич 6 МАОУ гимназия № 23 География
227. Смирнякова Надежда Артёмовна 6 МАОУ СОШ № 58 География
228. Соколов Александр Кириллович 6 МАОУ СОШ № 8 География
229. Степанова Анфиса Валерьевна 6 МАОУ СОШ № 105 География
230. Сусликова Екатерина Андреевна 6 МАОУ гимназия № 23 География
231. Сычев Егор Евгеньевич 6 МАОУ СОШ№ 105 География
232. Терехова Анна Романовна 6 МАОУ гимназия № 23 География
233. Тиводар Никита Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 10 География
234. Трегубов Дмитрий Витальевич 6 МАОУ лицей № 48 География
235. Федорова Дарья Александровна 6 МАОУ СОШ№ 105 География
236. Халлилов Эльвин Надирович 6 МАОУ лицей № 4 География
237. Хохлова Мария Антоновна 6 МАОУ СОШ № 7 География
238. Чурилов Владимир Алексеевич 6 МАОУ СОШ № 11 География
239. Шалыгина Валерия Денисовна 6 МАОУ СОШ № 99 География
240. Шамхалова Медина Рашидовна 6 МАОУ гимназия № 25 География
241. Штокарев Эдуард Дмитриевич 6 МАОУ лицей № 90 География
242. Астахов Максим Петрович 4 МАОУ лицей № 90 Математика
243. Афанасьева Елизавета Михайловна 4 МАОУ СОШ№ 102 Математика
244. Байдин Иван Валерьевич 4 МАОУ гимназия № 18 Математика
245. Бойчук Даниил Александрович 4 МАОУ СОШ№ 101 Математика
246. Вакуленко Станислава Евгеньевна 4 МАОУ лицей № 90 Математика
247. Гордеева Елизавета Кирилловна 4 МАОУ СОШ№ 104 Математика
248. Дергачев Владислав Александрович 4 МАОУ СОШ № 11 Математика
249. Егиян Артем Каренович 4 МАОУ СОШ№ 11 Математика
250. Жутяйкина Виктория Александровна 4 МАОУ СОШ № 50 Математика
251. Закалина Варвара Ильинична 4 МАОУ СОШ № 95 Математика
252. Захарин Арсений Викторович 4 МАОУ СОШ № 65 Математика
253. Ищук Лука Сергеевич 4 МАОУ СОШ№ 102 Математика
254. Калашников Вадим Андреевич 4 МАОУ гимназия № 82 Математика
255. Карих Юрий Павлович 4 МАОУ СОШ № 102 Математика
256. Киселев Федор Сергеевич 4 МАОУ СОШ № 22 Математика
257. Киселев Федор Сергеевич 4 МАОУ СОШ № 22 Математика
258. Клюкин Максим Дмитриевич 4 МАОУ СОШ№ 101 Математика
259. Коба Ростислав Эльдарович 4 МАОУ гимназия № 88 Математика
260. Корвель Екатерина Андреевна 4 МОУ гимназия № 87 Математика
261. Кособуцкая Полина Андреевна 4 МАОУ СОШ № 49 Математика
262. Костина Наталья Сергеевна 4 МАОУ СОШ № 63 Математика
263. Куришов Владимир Романович 4 МАОУ СОШ№ 101 Математика
264. Левченко Захар Антонович 4 МАОУ СОШ № 8 Математика
265. Мозуль Валерия Константинов­

на
4 МАОУ СОШ№ 103 Математика

266. Нестеренко Ксения Вячеславовна 4 МАОУ СОШ№ 100 Математи­
ка

267. Нестеренко Ксения Вячеславовна 4 МАОУ СОШ№ 100 Математика
268. Никитошен- Арина Руслановна 4 МАОУ гимназия № 18 Математика



ко
269. Отяжкин Вадим Максимович 4 МАОУ СОШ№ 104 Математика
270. Пивцаева Таисия Ивановна 4 МАОУ Екатеринин­

ская гимназия № 36
Математика

271. Поздняков Егор Алексеевич 4 МАОУ СОШ № 73 Математика
272. Ползиков Арсений Александрович 4 МАОУ СОШ № 70 Математика
273. Постникова Мария Антоновна 4 МАОУ гимназия № 92 Математика
274. Ракитина Анна Петровна 4 МАОУ СОШ № 37 Математика
275. Рыбакова Анастасия Сергеевна 4 МБОУ гимназия № 54 Математика
276. Саакян Милана Артуровна 4 МБОУ СОШ № 78 Математика
277. Сазонов Констан­

тин
Тимурович 4 МАОУ СОШ № 103 Математика

278. Саидов Марк Александрович 4 МАОУ гимназия № 92 Математика
279. Середа Артемий Дмитриевич 4 МАОУ СОШ№ 102 Математика
280. Соколов Александр Олегович 4 МАОУ СОШ №35 Математика
281. Тимошенко Евангелина Дмитриевна 4 МАОУ лицей № 4 Математика
282. Тяглов Даниил Иванович 4 МАОУ СОШ № 11 Математика
283. Улановская Дарья Сергеевна 4 МАОУ СОШ№ 102 Математика
284. Фунтиков Иван Сергеевич 4 МАОУ гимназия № 88 Математика
285. Хома Алиса Романовна 4 МАОУ лицей № 90 Математика
286. Шалимов Кирилл Олегович 4 МАОУ СОШ № 71 Математика
287. Ягнышева Анжелика Евгеньевна 4 МАОУ СОШ № 94 Математика
288. Яценко Иван Дмитриевич 4 МАОУ Екатеринин­

ская гимназия № 36
Математика

289. Андреев Михаил Романович 5 МАОУ СОШ № 65 Математика
290. Аникушина Мария - 5 МАОУ гимназия № 33 Математика
291. Афанасьева Ева Романовна 5 МАОУ лицей № 48 Математика
292. Бедренцева Эмилия Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 30 Математика
293. Белинская Элина Александровна 5 МАОУ Екатеринин­

ская гимназия № 36
Математика

294. Близнец Николай Антонович 5 МАОУ лицей № 4 Математика
295. Бравая Виктория Викторовна 5 МАОУ СОШ № 94 Математика
296. Вакалов Даниил Дмитриевич 5 МАОУ СОШ № 94 Математика
297. Васина Алина Вадимовна 5 МАОУ лицей № 90 Математика
298. Глазырина Евгения Денисовна 5 МАОУ гимназия № 23 Математика
299. Голубкова Тамара Николаевна 5 МАОУ лицей № 4 Математика
300. Дроздов Роман Николаевич 5 МАОУ СОШ № 66 Математика
301. Друзюк Кира Андреевна 5 МАОУ гимназия № 72 Математика
302. Дубовской Сергей Владимирович 5 МАОУ СОШ № 52 Математика
303. Заикина Мария Романовна 5 МАОУ лицей № 90 Математика
304. Зарипов Артур Эдуардович 5 МАОУ гимназия № 72 Математика
305. Иващенко Артем Михайлович 5 МАОУ лицей № 64 Математика
306. Назарова Аливия Давидовна 5 МАОУ СОШ № 65 Математика
307. Кальченко Григорий Александрович 5 МАОУ СОШ № 65 Математика
308. Карачинцев Егор 11иколаевич 5 МАОУ СОШ № 65 Математика
309. Каширин Илья Андреевич 5 МАОУ СОШ№ 102 Математика
310. Кириченко Елена Ивановна 5 МАОУ СОШ № 89 Математика
311. Клюйко Ренат Максимович 5 МАОУ лицей № 90 Математика
312. Ковбаса Екатерина Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 61 Математика
313. Комлева Екатерина Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 83 Математика
314. Кривонос Арсений Александрович 5 МАОУ лицей № 48 Математика



315. Кубрак Денис Ярославович 5 МАОУ СОШ№ 17-ф Математика
316. Кудрявцева Альбина Артемовна 5 МАОУ СОШ № 94 Математика
317. Кузнецова Анна Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 62 Математика
318. Куропатки­

на
Маргарита Сергеевна 5 МАОУ лицей № 4 Математика

319. Лобанов 11иколай Алексеевич 5 МАОУ гимназия № 82 Математика
320. Лозовская Дарья Денисовна 5 МАОУ гимназия № 72 Математика
321. Луговая Полина Владимировна 5 МОУ гимназия № 87 Математика
322. Лысенко Алек­

сандра
Дмитриевич 5 МАОУ гимназия № 23 Математика

323. Майоров Глеб Егорович 5 МАОУ СОШ № 46 Математика
324. Мартынова Станислава Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 80 Математика
325. Масалов Вячеслав Андреевич 5 МАОУ СОШ № 16 Математика
326. Мацагора Иван Владимирович 5 МАОУ гимназия № 25 Математика
327. Митина Елизавета Григорьевна 5 МАОУ лицей № 90 Математика
328. Михаскив Михаил Денисович 5 МАОУ СОШ № 2 Математика
329. Некрасов Захар Владимирович 5 МАОУ СОШ №103 Математика
330. Николаенко Георгий Алексеевич 5 МАОУ лицей № 64 Математика
331. Носков Иван Владимирович 5 семейное обучение Математика
332. Овчаров Василий Васильевич 5 МАОУ СОШ №103 Математика
333. Панченко Мария Александровна 5 МАОУ СОШ № 96 Математика
334. Поздний Клементий Андреевич 5 МАОУ гимназия № 69 Математика
335. Попкова Евангелина Романовна 5 МАОУ гимназия № 72 Математика
336. Попов Владимир Владимирович 5 МАОУ лицей № 90 Математика
337. Прилуков Даниил Дмитриевич 5 МАОУ гимназия № 44 Математика
338. Прокофьева Анна Юрьевна 5 МАОУ лицей № 90 Математика
339. Пушкарь Полина Владимировна 5 МАОУ СОШ № 60 Математика
340. Радченко Анна Юрьевна 5 МАОУ СОШ № 37 Математика
341. Родионова София Максимовна 5 МАОУ гимназия № 82 Математика
342. Сагайдак Кирилл Игоревич 5 МАОУ лицей № 64 Математика
343. Салов Иван Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 77 Математика
344. Семенов Владислав Андреевич 5 МАОУ лицей № 48 Математика
345. Сердюкова Виктория Александровна 5 МАОУ СОШ№ 102-ф Математика
346. Серкина Алиса Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 11 Математика
347. Сивцов Георгий Игоревич 5 МАОУ лицей № 90 Математика
348. Синанова Василиса Александровна 5 МОУ гимназия № 87 Математика
349. Скляднсв Павел Максимович 5 МАОУ лицей № 4 Математика
350. Скрипко Ярослав Александрович 5 МАОУ СОШ № 103 Математика
351. Соцукевич Ярослав Алексеевич 5 МАОУ лицей № 90 Математика
352. Сыромятни­

ков
Арсений Павлович 5 МАОУ гимназия № 92 Математика

353. Толмачева Арина Викторовна 5 МАОУ СОШ № 96 Математика
354. Туча Андрей Максимович 5 МАОУ лицей № 90 Математика
355. Филатова Дарья Вадимовна 5 МАОУ лицей № 90 Математика
356. Халявкина Варвара Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 94 Математика
357. Чурин Ярослав Иванович 5 МАОУ СОШ № 50 Математика
358. Шарова Ульяна Михайловна 5 МАОУ лицей № 64 Математика
359. Шевченко Дмитрий Тарасович 5 МАОУ лицей № 90 Математика
360. Шкордов Матвей Тимофеевич 5 МАОУ гимназия № 92 Математика
361. Шорин Максим Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 24 Математика
362, Шутов Далимир Александрович 5 МАОУ СОШ№ 100 Математика



363. Шутько Олег Дмитриевич 5 МАОУ лицей № 4 Математика
364. Ампилогов Артём Вадимович 6 МАОУ лицей № 4 Математика
365. Асеев Иван Андреевич 6 МАОУ СОШ №101 Математика
366. Афонина Ева Романовна 6 МАОУ СОШ № 47 Математика
367. Бабенко Павел Денисович 6 МАОУ лицей № 4 Математика
368. Барышни­

кова
Анна Анатольевна 6 МАОУ СОШ № 2 Математика

369. Быхало Виктория Александровна 6 МАОУ лицей № 4 Математика
370. Ваниян Илона Артуровна 6 МАОУ Екатеринин­

ская гимназия № 36
Математика

371. Вахрушев Роман Витальевич 6 МОУ гимназия № 87 Математика
372. Викулова Елизавета Викторовна 6 МАОУ гимназия № 69 Математика
373. Волков Тимур Ильич 6 МАОУ лицей № 4 Математика
374. Герасько Иван Андреевич 6 МАОУ лицей № 4 Математика
375. Гладких Илья Дмитриевич 6 МАОУ лицей № 64 Математика
376. Глущенко Георгий Алексеевич 6 МАОУ лицей № 4 Математика
377. Гончарова Олеся Сергеевна 6 МАОУ лицей № 90 Математика
378. Дегтерева Алёна Юрьевна 6 МАОУ СОШ № 74 Математика
379. Демьянчен- 

ко
Марк Артурович 6 МАОУ лицей № 48 Математика

380. Завгородний Денис Дмитриевич 6 МАОУ СОШ№ 10 Математика
381. Заичкина Валентина Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 10 Математика
382. Иванова Вера Алексеевна 6 МАОУ Екатеринин­

ская гимназия № 36
Математика

383. К л аги ш Илья Александрович 6 МАОУ лицей № 12 Математика
384. Косульни- 

кова
Кира Артуровна 6 МАОУ лицей № 48 Математика

385. Котляров Тимур Григорьевич 6 МАОУ лицей № 64 Математика
386. Лукьянчен­

ко
Анна Ивановна 6 МАОУ СОШ № 102 Математика

387. Лысцев Данил Алексеевич 6 МАОУ лицей № 4 Математика
388. Малютин Максим Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 66 Математика
389. Мышко Дмитрий Константино­

вич
6 МОУ гимназия № 87 Математика

390. Панасовская Дарья Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 60 Математика
391. Панкратов Ярослав Игоревич 6 МАОУ лицей № 90 Математика
392. Петров Павел Романович 6 МАОУ СОШ № 50 Математика
393. Пломодьяло Полина - 6 МАОУ СОШ № 55 Математика
394. Поддубный Илья Николаевич 6 МАОУ лицей № 4 Математика
395. Помыткин Богдан Егорович 6 семейное образование Математика
396. Радионова Светлана Андреевна 6 МОУ гимназия № 87 Математика
397. Решетина Амалия Евгеньевна 6 МАОУ лицей № 90 Математика
398. Рогожина Анна Максимовна 6 МАОУ СОШ № 11 Математика
399. Романович Алина Руслановна 6 МАОУ СОШ № 2 Математика
400. Рыкунова Алек­

сандра
Владимировна 6 МАОУ гимназия № 23 Математика

401. Скрипни- 
ченко

Виталий Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 42 Математика

402. Снегирев Дмитрий Олегович 6 МАОУ лицей № 90 Математика
403. Стадникова Анна Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 73 Математика
404. Трегубов Дмитрий Витальевич 6 МАОУ лицей № 48 Математика



405. Шимко Иван Александрович 6 МАОУ СОШ № 66 Математика
406. Шпыгарь Ксения Андреевна 6 МАОУ СОШ № 30 Математика
407. Шукель Вадим Викторович 6 МАОУ СОШ № 100 Математика
408. Шурыгин Тимофей Иванович 6 МАОУ СОШ № 8 Математика
409. Якимова Дарья Максимовна 6 МАОУ СОШ №102 Математика
410. Яковлева Мария Ивановна 6 МАОУ лицей № 4 Математика
411. Анисичкин Даниил Сергеевич 4 МАОУ СОШ № 103 Русский 

язык
412. Баглай Кирилл Константино­

вич
4 МАОУ СОШ №103 Русский 

язык
413. Бондарева Мария Дмитриевна 4 МАОУ СОШ № 47 Русский 

язык
414. Бондаренко Эвелина Константинов­

на
4 МАОУ СОШ №71 Русский 

язык
415. Бредихин Роман Михайлович 4 МАОУ лицей № 64 Русский 

язык
416. Васильева Маргарита Ивановна 4 МАОУ гимназия № 33 Русский 

язык
417. Выскребцев Денис Иванович 4 МАОУ СОШ №71 Русский 

язык
418. Гапонова Варвара Павловна 4 МАОУ СОШ №71 Русский 

язык
419. Гребеник Анастасия Александровна 4 МАОУ СОШ № 52 Русский 

язык
420. Гридина Полина Игоревна 4 МАОУ СОШ №71 Русский 

язык
421. Дядичко Мария Игнатовна 4 МАОУ СОШ № 52 Русский 

язык
422. Заднепров- 

ский
Матвей Игоревич 4 НЧОУ «Лицей 

«ИСТЭК»
Русский 

язык
423. Зорина Елизавета Алексеевна 4 НЧОУ «Лицей 

«ИСТЭК»
Русский 

язык
424. Зуб София Александровна 4 МАОУ СОШ № 35 Русский 

язык
425. Зуева Анастасия Игоревна 4 МАОУ СОШ № 20 Русский 

язык
426. Карагозян Диана Артемовна 4 МАОУ СОШ № 103 Русский 

язык
427. Карапетян Элина Микаеловна 4 МАОУ СОШ № 71 Русский 

язык
428. Ким Елизавета Евгеньевна 4 МАОУ СОШ № 52 Русский 

язык
429. Клементьев Данил Евгеньевич 4 МАОУ СОШ № 100 Русский 

язык
430. Козьменко Арсений Антонович 4 МАОУ СОШ№ 103 Русский 

язык
431. Коноплина Милана Владиславовна 4 МАОУ гимназия № 33 Русский 

язык
432. Корягина Софья - 4 МАОУ СОШ № 77 Русский 

язык
433. Краснов Михаил Николаевич 4 МАОУ СОШ № 71 Русский



язык
434. Кузнецов Владимир Романович 4 МАОУ гимназия № 88 Русский 

язык
435. Курцев Михаил Иванович 4 МАОУ СОШ № 52 Русский 

язык
436. Куцкир Никита Сергеевич 4 МАОУ СОШ № 94 Русский 

язык
437. Лобан Алиса Юрьевна 4 МАОУ гимназия № 88 Русский 

язык
438. Лоренц Филипп Романович 4 НЧОУ «Лицей 

«ИСТЭК»
Русский 

язык
439. Мансурова Алеся Алексеевна 4 МАОУ СОШ № 71 Русский 

язык
440. Мурзинова Дарья Максимовна 4 МАОУ гимназия № 72 Русский 

язык
441. Мустафина Милана Альбертовна 4 НЧОУ «Лицей 

«ИСТЭК»
Русский 

язык
442. Оганян София Врежевна 4 МАОУ СОШ № 52 Русский 

язык
443. Петрова Мария Семеновна 4 МАОУ СОШ №71 Русский 

язык
444. Потапова Анастасия 4 МАОУ СОШ № 77 Русский 

язык
445. Пруцкая Мария Евгеньевна 4 МАОУ гимназия № 72 Русский 

язык
446. Сидоренко Кирилл Артемович 4 МАОУ гимназия № 33 Русский 

язык
447. Соловьёва Злата Сергеевна 4 МАОУ гимназия № 72 Русский 

язык
448. Ставрецкий Тимофей - 4 МАОУ СОШ №71 Русский 

язык
449. Степанов Илья Дмитриевич 4 МАОУ СОШ № 52 Русский 

язык
450. Степанова Мария Станиславовна 4 МАОУ СОШ №71 Русский 

язык
451. Тищенко Амалия Ярославовна 4 МАОУ СОШ № 71 Русский 

язык
452. Ткаленко Матвей Романович 4 МАОУ СОШ № 71 Русский 

язык
453. Тютюн и к Анна Георгиевна 4 МАОУ СОШ № 103 Русский 

язык
454. Фуражкин Кирилл Александрович 4 МАОУ СОШ № 52 Русский 

язык
455. Харыбина Нина Ильинична 4 МАОУ СОШ№ 103 Русский 

язык
456. Хорошилов Артём Сергеевич 4 МАОУ СОШ № 103 Русский 

язык
457. Хорошилов Антон Сергеевич 4 МАОУ СОШ№ 103 Русский 

язык
458. Цыбульская Елизавета Алексеевна 4 МАОУ СОШ № 71 Русский 

язык



459. Черкасова Нола Сергеевна 4 НЧОУ «Лицей 
«ИСТЭК»

Русский 
язык

460. Шацкая Маргарита Сергеевна 4 МАОУ СОШ № 71 Русский 
язык

461. Шкриблик Кирилл Николаевич 4 МАОУ СОШ № 103 Русский 
язык

462. Шляпина Анастасия Денисовна 4 МАОУ СОШ № 103 Русский 
язык

463. Шмаков Михаил Юрьевич 4 МАОУ СОШ № 71 Русский 
язык

464. Айвазова София Викторовна 5 МАОУ СОШ№ 105 Русский 
язык

465. Архипов Алексей Алексеевич 5 МАОУ СОШ№ 105 Русский 
язык

466. Баранина Мария Дмитриевна 5 МАОУ Екатеринин­
ская гимназия № 36

Русский 
язык

467. Боровков Елисей Алексеевич 5 НОП СОШ '‘Новатор” Русский 
язык

468. Вознесен­
ская

Ирина Александровна 5 МАОУ Екатеринин­
ская гимназия № 36

Русский 
язык

469. Вольнов Алексей Андреевич 5 ФГКОУ "Краснодар­
ское ПКУ"

Русский 
язык

470. Выкиданец Диана Денисовна 5 МАОУ СОШ № 73 Русский 
язык

471. Вяткин Михаил Алексеевич 5 МАОУ гимназия № 69 Русский 
язык

472. Григорян Арсений Альбертович 5 МАОУ Екатеринин­
ская гимназия № 36

Русский 
язык

473. Денисов Матвей Максимович 5 МАОУ гимназия № 92 Русский 
язык

474. Димитерко Ксения Антоновна 5 МАОУ СОШ № 95-ф Русский 
язык

475. Евченко Валерия Евгеньевна 5 МАОУ СОШ№ 105 Русский 
язык

476. Залесова Валерия Александровна 5 МАОУ СОШ № 51 Русский 
язык

477. Золотько Злата Андреевна 5 МБОУ СОШ № 78 Русский 
язык

478. Камардин Архип Евгеньевич 5 МАОУ СОШ № 7 Русский 
язык

479. Карпенко Дарья Андреевна 5 МАОУ СОШ № 95-ф Русский 
язык

480. Кириленко Владимир Александрович 5 МАОУ СОШ № 7 Русский 
язык

481. Коробейник Иван Юревич 5 МАОУ Екатеринин­
ская гимназия № 36

Русский 
язык

482. Кравченко Наталья Андреевна 5 МАОУ СОШ № 51 Русский 
язык

483. Крушель- 
ницкая

Анна Владимировна 5 МАОУ Екатеринин­
ская гимназия № 36

Русский 
язык

484. Куйдина Виктория Евгеньевна 5 семейное образование Русский



язык
485. Куканова Линара Булатовна 5 МАОУ СОШ № 105 Русский 

язык
486. Кукарека Мария Александровна 5 МАОУ СОШ №51 Русский 

язык
487. Лиджиева Амуланга Юрьевна 5 МАОУ СОШ № 2 Русский 

язык
488. Ляшко Мирон Денисович 5 МАОУ СОШ №105 Русский 

язык
489. Маилян Гаянэ Арменовна 5 МАОУ Екатеринин­

ская гимназия № 36
Русский 

язык
490. Малевин- 

ский
Андрей Сергеевич 5 НОП СОШ "Новатор" Русский 

язык
491. Межинская Юлия Антоновна 5 МАОУ СОШ№ 105 Русский 

язык
492. Мешкова Екатерина Олеговна 5 МАОУ СОШ № 71 Русский 

язык
493. Назарова Анастасия Олеговна 5 МАОУ СОШ №51 Русский 

язык
494. Панфилов Святослав Ильич 5 ФГКОУ "Краснодар­

ское ПКУ"
Русский 

язык
495. Парусова Ксения Андреевна 5 МАОУ Екатеринин­

ская гимназия № 36
Русский 

язык
496. Пивоварова Станислава Юрьева 5 МАОУ СОШ №68 Русский 

язык
497. Рользинг Арина Анатольевна 5 МАОУ СОШ № 68 Русский 

язык
498. Свинцова Арина Дмитриевна 5 МАОУ гимназия № 23 Русский 

язык
499. Северинов Семён Алексеевич 5 МАОУ СОШ № 68 Русский 

язык
500. Семериков Степан Андреевич 5 МАОУ СОШ №51 Русский 

язык
501. Сидоренко Алексей Евгеньевич 5 НОП СОШ "Новатор" Русский 

язык
502. Славницкая Ксения Александровна 5 МАОУ СОШ № 105 Русский 

язык
503. Ступакова Елизавета Юрьевна 5 АНОО Гимназия 

"ЛИДЕР"
Русский 

язык
504. Умарова Анастасия Темурбековна 5 НОП СОШ "Новатор" Русский 

язык
505. Фатейчева Амалия Станиславовна 5 МАОУ СОШ № 68 Русский 

язык
506. Хасабова Ульяна Сергеевна 5 МАОУ гимназия № 69 Русский 

язык
507. Хорина Елизавета Николаевна 5 МАОУ гимназия 

№ 69- ф
Русский 

язык
508. Цысь Анна Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 68 Русский 

язык
509. Черенова Ирина Игоревна 5 МАОУ Екатеринин­

ская гимназия № 36
Русский 

язык



510. Шевцов Никита Александрович 5 ФГКОУ ''Краснодар­
ское ПКУ"

Русский 
язык

511. Шульга Арина Олеговна 5 НОП СОШ "Новатор" Русский 
язык

512. Эль­
Муссави

Али Ибрагимович 5 МАОУ Екатеринин­
ская гимназия № 36

Русский 
язык

513. Авдеева Варвара Владиславовна 6 МАОУ гимназия № 23 Русский 
язык

514. Алоян Арина Самвеловна 6 МАОУ лицей № 12 Русский 
язык

515. Лндрончик Николь Дмитриевна 6 МАОУ СОШ № 96 Русский 
язык

516. Лсрян Маргарита Витальевна 6 МАОУ гимназия № 23 Русский 
язык

517. Асфандия- 
рова

Элиза Эмильевна 6 МАОУ СОШ № 96 Русский 
язык

518. Бойко Г ордей Сергеевич 6 ФГКОУ "Краснодар­
ское ПКУ"

Русский 
язык

519. Валовитая Елизавета Игоревна 6 МАОУ СОШ № 7 Русский 
язык

520. Гавриш Евгений Михайлович 6 МОУ гимназия № 87 Русский 
язык

521. Гайдаенко София Эдуардовна 6 НЧОУ «Лицей 
«ИСТЭК»

Русский 
язык

522. Г орбань Николай Андреевич 6 ФГКОУ "Краснодар­
ское ПКУ"

Русский 
язык

523. Грушко Артём Романович 6 ФГКОУ "Краснодар­
ское ПКУ"

Русский 
язык

524. Димиденко Валерия Романовна 6 МАОУ гимназия № 88 Русский 
язык

525. Ершов Роман Иванович 6 ФГКОУ "Краснодар­
ское ПКУ"

Русский 
язык

526. Закаблук Прохор Сергеевич 6 ФГКОУ "Краснодар­
ское ПКУ"

Русский 
язык

527. Каплун Илья Витальевич 6 ФГКОУ "Краснодар­
ское ПКУ"

Русский 
язык

528. Касьянова Дарья Владимировна 6 МАОУ гимназия № 23 Русский 
язык

529. Кондратен­
ко

Ольга Николаевна 6 МАОУ СОШ № 77 Русский 
язык

530. Кравцов Тимофей Викторович 6 МАОУ гимназия № 69 Русский 
язык

531. Крошка Владислав Сергеевич 6 МАОУ СОШ №51 Русский 
язык

532. Крючков Никита Николаевич 6 ФГКОУ "Краснодар­
ское ПКУ"

Русский 
язык

533. Курмашева Кира Александровна 6 МАОУ гимназия № 88 Русский 
язык

534. Лапина Софья Ивановна 6 МБОУ СОШ № 78 Русский 
язык

535. Локтснко Илья Витальевич 6 ФГКОУ "Краснодар- Русский



ское ПКУ" язык
536. Лончаков Андрей Олегович 6 ФГКОУ "Краснодар­

ское ПКУ"
Русский 

язык
537. Луговая София Евгеньевна 6 МБОУ СОШ № 78 Русский 

язык
538. Лукьянчен­

ко
Никита Сергеевич 6 ФГКОУ "Краснодар­

ское ПКУ"
Русский 

язык
539. Маковичков Егор Александрович 6 ФГКОУ "Краснодар­

ское ПКУ"
Русский 

язык
540. Маясов Виктор Эдуардович 6 ФГКОУ "Краснодар­

ское ПКУ"
Русский 

язык
541. Михайлов Иван Русланович 6 МАОУ гимназия № 69 Русский 

язык
542. Мовсисян Армен Асцатурович 6 ФГКОУ "Краснодар­

ское ПКУ"
Русский 

язык
543. Мокроусов Максим Александрович 6 МАОУ СОШ № 30 Русский 

язык
544. 11азарова Самира Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 68 Русский 

язык
545. Нестеренко Миа Владимировна 6 МАОУ СОШ №96 Русский 

язык
546. Пензин Ярослав Алексеевич 6 ФГКОУ "Краснодар­

ское ПКУ"
Русский 

язык
547. Прокопович Ксения Вячеславовна 6 МАОУ лицей № 48 Русский 

язык
548. I !рощалы- 

кина
Алина Романовна 6 МАОУ СОШ № 96 Русский 

язык
549. Пфаф Алиса Витальевна 6 МАОУ гимназия № 25 Русский 

язык
550. Рагулина Алёна Дмитриевна 6 МАОУ СОШ № 17 Русский 

язык
551. Ролдугин Данила Сергеевич 6 ФГКОУ "Краснодар­

ское ПКУ"
Русский 

язык
552. Романченко Анна Витальевна 6 МАОУ лицей № 64 Русский 

язык
553. Ряьинский Кирилл Андреевич 6 МАОУ гимназия № 23 Русский 

язык
554. Свиридов Владимир Иванович 6 НОП СОШ "Новатор" Русский 

язык
555. Сулейманов Руслан Сергеевич 6 ФГКОУ "Краснодар­

ское ПКУ"
Русский 

язык
556. Сусликова Екатерина Андреевна 6 МАОУ гимназия № 23 Русский 

язык
557. Ткаченко Александр Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 96 Русский 

язык
558. Тлехуч Рамир Рустамович 6 семейное образование Русский 

язык
559. Уманская Мария Игоревна 6 МАОУ гимназия № 92 Русский 

язык
560. 

____
Фахрутди­
нова

Екатерина Александровна 6 МАОУ СОШ№ 17 Русский 
язык



561. Хазина Ангелина Олеговна 6 МАОУ СОШ № 7 Русский 
язык

562. Хасдаев Алексей Валерьевич 6 ФГКОУ "Краснодар­
ское ПКУ"

Русский 
язык

563. Цымбалюк Аркадий Романович 6 МАОУ лицей № 64 Русский 
язык

564. Чорномиз Арина Сергеевна 6 МАОУ лицей № 64 Русский 
язык

565. Шауро Михаил Андреевич 6 МАОУ лицей № 64 Русский 
язык

566. Шпыгарь Ксения Андреевна 6 МАОУ СОШ № 30 Русский 
язык

567. Юрпик Максим Павлович 6 ФГКОУ "Краснодар­
ское ПКУ"

Русский 
язык

568. Ярыш Роман Александрович 6 МАОУ лицей № 4 Русский 
язык

569. Ясиновский Борислав Евгеньевич 6 ФГКОУ "Краснодар­
ское ПКУ"

Русский 
язык

Заместитель директора департамента Н.М.Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к приказу департамента образования 

от 2 9 МА? О

Требования
к организации и проведению муниципальной олимпиады «Формула победы» 

для обучающихся 4-6 классов в муниципальном образовании город Краснодар 
в 2022 - 2023 учебном году

Для проведения муниципальной олимпиады «Формула победы» для обу­
чающихся 4-6 классов в муниципальном образовании город Краснодар в 2022 - 
2023 учебном году (далее - Олимпиада) общеобразовательным организациям 
муниципального образования город Краснодар (далее - ОО) необходимо со­
блюдать следующие требования, предъявляемые к организации и проведению 
Олимпиады:

1. Приказом ОО утвердить школьного координатора, ответственного за 
проведение Олимпиады в ОО, состав рабочей группы (технические специали­
сты и дежурные в аудиториях и рекреациях) и план организации и проведения 
олимпиады не позднее 03.04.2023.

2. В целях обеспечения доступности участия и равных условий в ОО до 
03.04.2023 должен быть вывешен информационный стенд для учащихся и их 
родителей (законных представителей), где должна быть размещена вся необхо­
димая информация о проведении Олимпиады. Информация о проведении 
олимпиады также должна быть размещена на сайтах ОО, в социальных сетях, 
электронных дневниках.

3. Список участников Олимпиады утверждается приказом департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар 
(далее - Департамент).

4. Участники Олимпиады освобождаются от учебных занятий на время 
проведения олимпиады. По решению директора ОО участники олимпиады в 
день проведения предметной олимпиады могут быть освобождены от занятий 
на весь день.

5. Олимпиада проводится в соответствии с календарным графиком, 
утвержденным Департаментом по четырем учебным предметам:

математика, русский язык - для обучающихся 4-6 классов, 
биология, география - для обучающихся 5-6 классов.
Форма проведения Олимпиады - очная.
6. Руководители ОО не вправе вносить свои корректировки и изменения в 

утвержденный календарный график проведения Олимпиады.
7. В срок до 03.04.2022 администрация ОО обеспечивает сбор заявлений 

родителей (законных представителей) участников Олимпиады о согласии на 
обработку персональных данных, в том числе в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 1 к настоящим требова­
ниям). Согласие родителей (законных представителей) обучающихся дается в 



одном экземпляре на все предметные олимпиады. Заявления хранятся в обще­
образовательных организациях в течение учебного года.

8. Материалы (олимпиадные задания и бланки ответов) Олимпиады будут 
направлены в ОО за 2 часа до начала олимпиады (в 08.00) 07.04.2023 по элек­
тронной почте.

9. Ответы на олимпиадные задания по биологии и географии вписывают­
ся в специальные бланки ответов.

Ответы на олимпиадные задания по математике и русскому языку оформ­
ляются на специальных бланках А4 (предоставляется вместе с заданиями).

В качестве черновиков участникам предоставляются проштампованные 
тетрадные листы в клетку.

10. Ответы (ключи) к олимпиадным заданиям размещаются на сайте МУ 
ДО «Малая академия» в разделе «Олимпиады/Муниципальные предметные 
олимпиады (ЬНр$://асас1ету.сеп1ег81аг^ги/тип1с1ра1пуе-ргеФпе1пуе-о1|тр1ас1у) 
08.04.2023.

11. Школьный координатор общеобразовательной организации, получив 
тексты олимпиадных заданий, распечатывает бланки по количеству участников 
каждой предметной олимпиады.

12. Начало всех предметных олимпиад - 10.00 часов.
13. Длительность олимпиады по всем предметам составляет 2 часа.
14. Все участники Олимпиады во время проведения должны сидеть по 1 

человеку за учебным столом (допускается размещение обучающихся разных 
параллелей и предметов в одной аудитории).

15. До начала выполнения олимпиадных заданий дежурный в аудитории 
зачитывает участникам инструкцию (приложение 2 к настоящим требованиям) 
и объясняет участникам, как правильно заполнить шифровальную карточку 
(приложение 3 к настоящим требованиям).

16. Работа выполняется черной гелевой ручкой. Никаких пометок, обо­
значающих ФИО, класс учащегося, ФИО учителя-предметника, а также поме­
ток в виде подчеркиваний слов (предложений), использований пасты другого 
цвета, выделения маркером и т.п. на олимпиадной работе не допускается.

В случае нарушения вышеперечисленных требований к оформлению ра­
бот участников Олимпиады такие олимпиадные работы аннулируются школь­
ным либо муниципальным координатором.

17. При возникновении вопросов во время проведения Олимпиады 
школьный координатор может связаться с муниципальным координатором в 
МУ ДО «Малая академия» (тел. 8(861)255-52-64).

18. После выполнения заданий Олимпиады участник сдает дежурному в 
аудитории шифровальную карточку и бланки ответов. Дежурный педагог вкла­
дывает материалы в отдельный канцелярский файл на каждого участника.

На олимпиаде по математике и русскому языку дежурный проверяет впи­
санное участником в графу «Работа содержит» шифровальной карточки общее 
число листов использованных бланков ответов, а также нумерацию каждого 
бланка (по биологии и географии нумеровать листы ответов не требуется).



Участник Олимпиады имеет право забрать с собой по окончании Олимпиады (а 
также в случае досрочной сдачи работы) олимпиадные задания и черновики.

19. Работа участника работниками в ОО не шифруется.
20. По окончании предметной олимпиады школьным координатором 

формируется пакет материалов на каждого участника, все материалы 
вкладываются в отдельный канцелярский файл на каждого участника.

Порядок расположения материалов в файле:
шифровальная карточка;
бланки ответов (без черновиков).
21. В случае если участник не выполнил ни одно задание Олимпиады на 

бланках ответов, то обязательно вкладывается шифровальная карточка и первый 
лист бланка ответа, на котором проставляется буква «2», а общее число страниц 
в поле «Работа содержит» указывается «01».

22. Пакеты материалов на каждого участника Олимпиады отправляются 
нарочно в МУ ДО «Малая академия» в течение трех часов после окончания 
Олимпиады (до 15.00 часов) 07.04.2023.

Работы участников Олимпиады, присланные позже указанного времени, 
членами жюри не оцениваются.

23. Показ олимпиадных работ и апелляция по итогам проверки не 
предусмотрены.

24. Победители и призеры Олимпиады награждаются грамотами.

Заместитель директора департамента Н.М.Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к требованиям к организации и прове­
дению муниципальной олимпиады 
«Формула победы» для обучающихся 
4-6 классов в муниципальном образо­
вании город Краснодар в 2022 - 2023 
учебном году

СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципальной олимпиады «Формула 
победы» на обработку персональных данных и публикацию олимпиадной работы свое­

го НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО ребенка (подопечного)

Я,, 
(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу______________________________________________________________
— > 

паспорт серия номер, выдан:
- --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- > 

(кем и когда выдан) 
являясь родителем (законным представителем) 

—------ - ?
(ФИО ребенка (подопечного) полностью)

на основании, 
(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), указы­
ваются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))
действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие, 

наименование ОО
расположенному по адресу:__________________________________ (далее - Оператор 1), де­
партаменту образования администрации муниципального образования город Краснодар, рас­
положенному по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 150 (далее - Оператор 2), муници­
пальному учреждению дополнительного образования «Малая академия» муниципального 
образования город Краснодар, расположенного по адресу: г. Краснодар ул. Красноармей- 
ская/Чапаева, 61/85/1 (далее - Оператор 3) на обработку следующих персональных данных1 
моего ребенка (подопечного):

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»

- фамилия, имя, отчество;
- дата рождения;
- наименование образовательной организации;
- класс;
- результат участия (в том числе олимпиадная работа) в муниципальной олимпиаде 

«Формула победы»;
- контактная информация (номер телефона).

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки Опера­
тором 1, Оператором 2 и Оператором 3 (далее вместе - Операторы) вышеперечисленных 
персональных данных моего ребенка (подопечного), является осуществление наиболее пол­
ного исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, возложен­
ных на них действующим законодательством Российской Федерации при организации и про­
ведении муниципальной олимпиады «Формула победы» (далее - Олимпиада), в том числе 



обязанности по размещению (публикации) результатов этапов Олимпиады в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в отно­
шении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желае­
мы для достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;
использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и муни­

ципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с действую­
щим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» персональ­

ных данных в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Фе­
дерации (в том числе результатов участников школьного этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных дей­
ствующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим за­
конодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки персональ­
ных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством Российской 
Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без тако­
вых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия в Олимпиаде» могут быть 
размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет» Операторов.

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими по­
рядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой 
сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что 
Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных 
данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с мо­
мента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует 
с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено за­
конодательством Российской Федерации.

«»2023 года _______________ /________________________/
Подпись Расшифровка

Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, участ­
ника муниципальной олимпиады «Формула победы»



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к требованиям к организации и прове­
дению муниципальной олимпиады 
«Формула победы» для обучающихся 
4-6 классов в муниципальном образо­
вании город Краснодар в 2022 - 2023 
учебном году

ИНСТРУКЦИЯ
для участников муниципальной олимпиады «Формула победы» 

(зачитывается дежурным в аудитории)

(Первая часть инструктажа проводится не позднее, чем за 15 минут 
до начала олимпиады).

Уважаемые участники, сегодня вы участвуете в муниципальной олимпиа­
де «Формула победы» по(указывается предмет).

Прослушайте инструкцию о порядке проведения олимпиады.
Во время проведения олимпиады вам необходимо соблюдать требования, 

установленные для участников олимпиады. В случае нарушения требований вы 
можете быть удалены из аудитории, ваша работа будет аннулирована.

Во время работы в аудитории участникам запрещается:
1) разговаривать, вставать с места, меняться местами с другими участни­

ками без указания или разрешения дежурных, осуществляющих дежурство в 
аудитории;

2) обмениваться с другими участниками любыми материалами и предме­
тами;

3) перемещаться за пределами аудитории во время олимпиады без сопро­
вождения;

4) указывать на листах ответов, черновиках свою фамилию, инициалы, 
делать рисунки или какие-либо иные отметки (в противном случае работа счи­
тается дешифрованной и не будет оцениваться);

5) иметь при себе и использовать корректирующую жидкость, свою бума­
гу, справочные материалы, письменные заметки, мобильные телефоны, наруч­
ные смарт-часы (зтаП \уа1ск), диктофоны и любые другие технические средства 
хранения и передачи информации.

Для выполнения заданий олимпиады на вашем рабочем столе находятся:
1) шифровальная карточка;
2) 1 проштампованный тетрадный лист для черновой работы. Если Вам 

потребуется дополнительные листы черновика, Вы можете получить их у де­
журного в аудитории. Обращаем Ваше внимание на то, что записи в черновиках 
не проверяются.

Также, на вашем рабочем столе могут находиться:
1) очки (без футляра);
2) канцелярские принадлежности.



При работе с черновиком вы можете использовать любые свои канцеляр­
ские принадлежности, но помните, что чистовик олимпиадной работы заполня­
ется только черной гелевой ручкой.

Если вы забыли взять с собой черную гелевую ручку или другие канце­
лярские принадлежности, обратитесь дежурным в аудитории, вам их предоста­
вят.

Продолжительность выполнения заданий олимпиады составляет 
2 астрономических часа (120 минут).

Вам будут выданы олимпиадные задания и бланки ответов.
Об окончании олимпиады дежурный предупредит вас за 30, 15 и 5 минут.
В случае плохого самочувствия незамедлительно обращайтесь к дежур­

ному в аудитории.
В случае необходимости выхода из аудитории сообщите об этом дежур­

ным в аудитории.
При выходе из аудитории Вы оставляете в перевернутом виде на своем 

столе все материалы олимпиады: шифровальную карточку, бланки ответов и 
заданий, черновики. Дежурный проверит комплектность оставленных Вами ма­
териалов, после чего вы сможете выйти из аудитории.

Покинуть аудиторию одновременно не могут более одного человека. 
Передвижение по этажу осуществляется только в сопровождении дежурных.

По всем вопросам, связанным с порядком проведения олимпиады, вы 
можете обращаться к дежурному в аудитории.

В случае досрочной сдачи выполненной олимпиадной работы, сообщите 
об этом дежурному и сдайте выполненную олимпиадную работу. После этого 
вы можете выйти из аудитории и покинуть место проведения олимпиады. 
Олимпиадные задания и черновики вы можете взять с собой.

Показ олимпиадных работ участникам и апелляция по итогам проверки 
не предусмотрены.

Проверка олимпиадных работ будет осуществляться членами жюри в го­
роде Краснодаре.

Задания и ответы олимпиады будут опубликованы завтра на сайте МУ 
ДО «Малая академия» в разделе «Олимпиады/Муниципальные предметные 
олимпиады».

Ознакомиться с результатами олимпиады вы сможете также на сайте МУ 
ДО «Малая академия» в том же разделе, они будут опубликованы до 25 марта.

Приступаем к заполнению бланка шифровальной карточки: поле 
«Шифр» является служебным и не заполняется;

1) заполните поле «предмет»;
2) заполните поля «Фамилия, «Имя», «Отчество». В полях записывайте 

каждую букву в отдельную клетку, начиная с первой клетки.
3) заполните разборчивым почерком остальные поля шифровальной 

карточки:
образовательная организация, в которой вы обучаетесь (например: 

МБОУ лицей № 4, МАОУ СОШ № 2)
класс, в котором вы обучаетесь;



ваш номер телефона;
информация о наставнике, который подготовил вас к участию в 

олимпиаде.
(Сделать паузу для заполнения участниками полей бланка шифровальной 

карточки)
Обратите внимание на заполнение поля «Работа содержит».
Это поле Вы заполните по окончании выполнения олимпиадных заданий, 

перед сдачей олимпиадной работы. В нем необходимо будет проставить число 
листов бланков, использованных для записи ответов на олимпиадные задания.

Отложите заполненные шифровальные карточки на край стола.
(Следующая часть инструктажа проводится не позднее, чем за 5 ми­

нут до начала олимпиады после того, как в аудиторию внесены олимпиад­
ные задания).

Сейчас Вам будут выданы олимпиадные задания и бланки ответов в пе­
ревернутом виде. Не переворачивайте комплекты без сигнала дежурного в 
аудитории.

(Сделать паузу для выдачи олимпиадных заданий)
Переверните задания и бланки ответов.
Начало выполнения олимпиадных заданий: (объявить время)
Окончание выполнения олимпиадных заданий: (объявить время)
Записать на доске время начала и окончания выполнения олимпиадных 

заданий.
Теперь вы можете приступить к выполнению олимпиадных заданий. 

Желаем удачи.

За 30 минут до окончания олимпиады необходимо объявить
До окончания олимпиады осталось 30 минут. Не забывайте переносить 

записи из черновиков в бланки записи ответов.
За 15 минут до окончания олимпиады необходимо объявить:

До окончания олимпиады осталось 15 минут. Не забывайте переносить 
записи из черновиков в бланки записи ответов.

За 5 минут до окончания олимпиады необходимо объявить:
До окончания олимпиады осталось 5 минут. Приготовьте свои 

олимпиадные работы и шифровальные карточки. В поле «Работа» содержит» 
шифровальной карточки впишите общее число страниц использованных 
бланков ответов, если необходимо проставьте нумерацию страниц на бланках.

По истечении времени, отведенного на выполнение заданий 
олимпиады, необходимо объявить:

Олимпиада окончена. Положите на край стола шифровальную карточку и 
бланки ответов.

Оставайтесь на своем месте и дождитесь, пока к вам подойдет дежурный 
и заберет материалы, черновики и задания вы можете забрать с собой.

(Произвести сбор олимпиадных материалов участников со столов в 
организованном порядке).



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к требованиям к организации и прове­
дению муниципальной олимпиады 
«Формула победы» для обучающихся 
4-6 классов в муниципальном образо­
вании город Краснодар в 2022 - 2023 
учебном году

Муниципальная олимпиада 
«Формула победы» 2022-2023 

учебного года по

(предмет)

Фамилия, имя, отчество

Шифр

Общеобразовательная организация

Класс___________________
Телефон:_____________________________________

Как Вы готовились к олимпиаде: самостоятельно, с родителями, с педагогом-наставником 
(нужное подчеркнуть)
ФИО педагога-наставника (полностью), подготовившего Вас к олимпиаде:

Его должность: учитель школы, руководитель кружка, руководитель учебного объединения учре­

ждения дополнительного образования, преподаватель ВУЗа (нужное подчеркнуть и указать место 

работы наставника')___________________________________________________________________________

Работа содержит нумерованных листов, не считая шифровальной кар­
точки.


